
Allgemeine Tarifpreise 
für die Versorgung mit 
Wasser
Gültig ab 1. August 2024
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Stadtwerke Hattingen GmbH
Postfach 80 04 26 · 45504 Hattingen

Tel. 02324 5001-0 · Fax 02324 53568 
www.stadtwerke-hattingen.de

Die Stadtwerke Hattingen GmbH bietet Wasser zu den nachstehenden Tarifen an. Sie sind wie die „Verordnung über Allgemeine 
Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV)“ sowie die dazu jeweils geltenden „Ergänzenden Bedingungen“ 
Bestandteil des Versorgungsvertrages.

Der Wasserpreis setzt sich aus einem Mengenpreis und einem Grundpreis zusammen. Die Höhe des Grundpreises ist von einer 
Verbrauchsklasse abhängig.

Tarife Wasserversorgung

Mengenpreis

Nettopreis Bruttopreis

Mengenpreis pro m3  1,65 Euro 1,77 Euro

Grundpreis pro Jahr 1)

Verbrauchsklasse in m3 pro Jahr Nettopreis Bruttopreis

von 0 bis 150 217,00 Euro 232,19 Euro

von 151 bis 300 336,00 Euro 359,52 Euro

von 301 bis 500 373,00 Euro 399,11 Euro

von 501 bis 750 542,00 Euro 579,94 Euro

von 751 bis 1.000 878,00 Euro 939,46 Euro

von 1.001 bis 1.500 1.041,00 Euro 1.113,87 Euro

von 1.501 bis 3.000 1.453,00 Euro 1.554,71 Euro

von 3.001 bis 30.000 2.603,00 Euro 2.785,21 Euro
1) Der relevante Verbrauch entspricht einem Jahreswert, der sich nach dem Durchschnittsverbrauch der vorangegangenen fünf

Abrechnungsjahre bemisst.

Alle vorgenannten Nettopreise sind umsatzsteuerpflichtig. Auf die mit diesen Preisen ermittelten Rechnungsbeträge wird die Umsatzsteuer 
(Mehrwertsteuer) in der jeweiligen gesetzlich festgelegten Höhe erhoben. Die Umsatzsteuer beträgt zurzeit 7 % und ist in den Bruttopreisen 
enthalten.

Weicht der Abrechnungszeitraum von 365 bzw. 366 Tagen ab oder verkürzt er sich durch Kundenwechsel, so wird der Grundpreis zeitanteilig 
berechnet.

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Hattingen Nr. 2024-031 vom 15.07.2024
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